oni Daniel
-Veread

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

MOÇÃO N°.2112018.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legitima representante do povo

Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que representa, faz

inserir na ata de seus trabalhos MOCA° DE APLAUSOS  Aos Professores e

Professoras da nossa cidade , pela passagem do seu dia, comemorado dia

15/10 do corrente ano.

"Se não morre aquele que planta uma árvore e nem

morre aquele que escreve um livro, com mais razão não

morre o educador, que semeia vida e escreve na alma"

( Berlold Brecht)

Que se dê conhecimento desta Moção:

A Secretaria Municipal de Educação
A todas as Escolas da Rede Municipal de Ensino
A NTE 24
A todas as Escolas da Rede Estadual de Ensino
A todas as Escolas da Rede privada de Ensino
As Instituições de Ensino Superior da Cidade de Paulo Afonso
A Direção do IFBA

R".P.OWO (R) W.SESSAO
DE4JjaaLPO' 	n_ ,a-'

VOTOS CONTRA -----
MESA DA CM IRA.--tiSag--

PrSir. O r'.:SE8tWEntO PRor N
4)5_11_fr  itt

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

MOÇÃO N°.1S ))  /2018.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legitima representante do

povo Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que

representa, faz inserir na ata de seus trabalhos MOÇÃO DE APLAUSOS

Aos Médicos e Médicas da Cidade de Paulo Afonso , pelo dia aos

mesmos dedicados, comemorado dia 18/10 do ano em curso.

"Aspiração de uma alma generosa e um espirito avido de ciência"

Que se dê conhecimento desta Moção:

Aos Agraciados
Ao CRM
A Secretaria Municipal de Saúde, para conhecimento dos profissionais
a ela vinculados.
A Direção Médica Hospital Municipal Aroldo Ferreira
A Direção Médica do Hospital Nair Alves de Souza
A Direção Médica do SAMU Regional

Sala das Sessões em 19 de Outubro de 2018

arco IIr
-Vereado

493 0••
01

ekelafr
(-)

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

MOÇÃO N°. 	/ 2018.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legitima representante do

povo Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que representa,

faz inserir na ata de seus trabalhos MOCA° DE APLAUSOS  pela realização

do 28° Encontro de Casais com Cristo-ECC, que ocorreu no último fim de

semana, uma experiência impar de reflexão e oração, fortalecimento da fé e

engrandecimento do sacramento do matrimônio, pilares fundamentais para a

vida a dois e construção de uma base familiar centrada nos ensinamentos de

Deus.

Que se dê conhecimento desta Moção:

A Diocese Nossa Senhora de Fátima
A Coordenação do 28° ECC

Sala das Sessões em 19 de Outubro de 2018

	00000001
	00000002
	00000003